

Przełom 2000 i 2001 roku to okres oczekiwania na zmiany w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego miasta, umożliwiające przeznaczenie wykupionej działki pod budowę kościoła przy ulicy Misiągiewicza. To czas wyteźonej pracy nad poszukiwaniem rozwiązań projektowych dla tymczasowej kaplicy przy Parafii Chrystusa Króla, to okres licznych spotkań i dyskusji księdza proboszcza z ludźmi zajmującymi się na co dzień projektowaniem, pracami budowlanymi, to poszukiwanie chętnych do pomocy z poczuciem odpowiedzialności za tworzącą się nową wspólnotę parafialną.

Projekt kaplicy jak i części administracyjno – mieszkalnej wykonał parafianin - młody architekt Maciej Łobos. Kierownictwo nad pracami budowlanymi objął Stanisław Gołębiowski.

!4 sierpnia 2001 roku Biskup Wikariusz Generalny Stefan Moskwa po konsultacjach z członkami Komisji Artystyczno-Budowlanej Kurii Metropolitalnej w Przemyślu pozytywnie zaopiniował projekt tymczasowej kaplicy przy ulicy Misiągiewicza oraz wydał zezwolenie na jego realizację.

16 września 2001 roku biskup Adam Szal odprawił połowa Mszę św. i dokonał poświęcenia placu pod budowę kaplicy. W uroczystościach uczestniczyli: Dziekan dekanatu Przeworsk II ksiądz Zenon Ruchlewicz, Dziekan dekanatu Przeworsk I ksiądz Prałat Stanisław Szalankiewicz, i ksiądz Tomasz Ruchała.



Pomimo chłodu i silnego wiatru rozganiającego burzowe chmury, na placu zgromadziło się wielu parafian ale też spora grupa mieszkańców miasta z innych parafii.

Była to pierwsza Msza święta w historii nowopowołanej parafii i pierwsza



wspólna modlitwa nowej wspólnoty. Msza miała bardzo uroczystą oprawę. Przy polowym ołtarzu służyła pierwsza grupa parafialnych ministrantów, Pismo święte czytali dorośli lektorzy, młodzież śpiewała i grała na gitarach. W tym też dniu został postawiony duży drewniany krzyż, poświęcony przez księdza biskupa.

Budowa

Natychmiast po uzyskaniu pozwolenia na budowę rozpoczęły się pierwsze prace budowlane. Wytoczono terenu pod obiekt, postawiono prowizoryczne ogrodzenie, utwardzono dojazd do działki, podciągnięto do placu budowy instalację elektryczną, wodociągowo-kanalizacyjną, gazową. Na działce stanął barak, w którym robotnicy mogli się przebrać, schować drobne materiały i narzędzia, Zaczęto zwozić materiały. Jako pierwszą zwieziono konstrukcję byłej hali magazynowej „Vistuli”, która miała stanowić szkielet budowli. Na placu pojawił się sprzęt,



pierwsze wykopy, później ławy fundamentowe, itd. Słowem budowa ruszyła pełną parą. Na placu krzętałi się murarze, pomocnicy i doglądający ksiądz dbający czy czegoś nie brakuje czy ktoś nie jest głodny.

Równolegle do prac budowlanych trwały przygotowania do wyposażenia kaplicy m.in. poszukiwano dobrego



stolarza, który wykonał by solidne ławki, osprzętu instalacji grzewczej, wentylacyjnej, oświetlenia, nagłośnienia itp.

Dzięki uprzejmości księdza proboszcza z parafii w Ujeznej wypożyczono ołtarz i ambonkę. Tabernakulum, krzyż nad ołtarzem jak i wiele innych niezbędnych przedmiotów ofiarowali ludzie dobrego serca.

Wiele osób czynnie włączyło się w budowę kaplicy. Ci co dysponowali wolnym czasem i zdrowiem pomagali przy pracach fizycznych na budowie, inni wspierali finansowo a pozostali swą modlitwą wypraszaali potrzebne łaski u Boga nad tym wielkim przedsięwzięciem.



między innymi rolę plebani i kancelarii doprowadzono w tym czasie do stanu surowego zamkniętego. Ukończono natomiast pomieszczenie bezpośrednio przylegające do kaplicy mające pełnić funkcję zakrystii.

Poświęcenie Kaplicy

13 grudnia 2001 roku w kaplicy została odprawiona pierwsza Msza święta, rozpoczynająca Rekolekcje przed poświęceniem kaplicy. Słowo Boże podczas rekolekcji głosił Bernardyn Ojciec Antoni z Żurawiczek.

!6 grudnia 2001 roku w III Niedzielę Adwentu, Metropolita Przemyski ksiądz arcybiskup Józef Michalik dokonał poświęcenia naszej tymczasowej kaplicy parafialnej.

Na początku uroczystości ksiądz proboszcz Jan Miazga przywitał księdza Metropolitę prosząc o poświęcenie kaplicy i przewodniczenie Eucharystii. Kolejno witały Arcybiskupa delegacje dzieci, młodzieży i dorosłych prosząc o błogosławieństwo i modlitwę dla nowotworzącej się wspólnoty.

Najświętszą Ofiarę w koncelebrze sprawowali dziekani obu Dekanatów przeworskich: ksiądz Zenon Ruchlewicz i ksiądz prałat Stanisław Szałankiewicz. W koncelebrze uczestniczyli również księża pochodzący z terenu nowej parafii, księża i ojcowie okolicznych i zaprzyjaźnionych parafii. Na uroczystość przybyli także przedstawiciele władz samorządowych miasta i powiatu oraz wielu mieszkańców Przeworska i Rozborza. Niestety ze względu na szczupłość kaplicy nie wszyscy mogli wejść do środka ale pomimo grudniowej aury w skupieniu modlili się na dworze. Od dnia poświęcenia w kaplicy koncentrowało się życie parafii. Na początku Msze święte odprawiane były w niedziele i święta o godzinie 8.30, 11.30 /suma/ i 18.00, w dni powszednie o godzinie 18.00

W styczniu 2002 roku zmodernizowano wnętrze kaplicy. Okazało się, że trzeba koniecznie znaleźć odpowiednie miejsce dla organisty i młodzieży ze scholii, gdyż ich postuga obok ołtarza stwarzała kłopot - brakowało miejsca dla ministrantów



